
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от 19 мая 2017 года № 459-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 14 октября 2013 года № 1164-п 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановлением Администрации города Омска от 2 августа 
2013 года № 864-п «Об установлении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ города Омска, их формирования и 
реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Омска», постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Социально-экономическое развитие города Омска» к постановлению 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1164-п «Об 
утверждении муниципальной программы города Омска «Социально-
экономическое развитие города Омска» следующие изменения: 

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы города Омска «Социально-экономическое развитие города 
Омска»: 

- цифры «2544182637,39» заменить цифрами «2548827983,34»; 
- цифры «2503787295,66» заменить цифрами «2508432641,61»; 
- цифры «370596502,36» заменить цифрами «375241848,31»; 
- цифры «360358402,36» заменить цифрами «365003748,31»; 
2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

3) строку 5 таблицы раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 5 Обеспечение 

комплексного 
развития 
территории города 
Омска путем 
подготовки и 
утверждения 
градостроительной 

Доля земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
утвержденных проектов 
планировки территории города 
Омска 
 

Процент 100  

Доля земель города Омска, 
обеспеченных наличием 

Процент 100  



 
 

2 

документации 
 

утвержденных проектов 
межевания территории города 
Омска 

Корректировка Генерального 
плана муниципального 
образования городской округ 
город Омск Омской области с 
учетом сложившейся ситуации и 
перспективы развития города 
Омска на ближайшие годы 

Да/нет Да  
 
 
 
 
 
»; 

4) в подпрограмме 3 «Обеспечение деятельности Администрации 
города Омска»: 

- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 
индикаторов их выполнения»: 

дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания: 
«Мероприятие «Проведение конкурса в сфере защиты прав 

потребителей среди учащихся муниципальных общеобразовательных 
организаций города Омска». 

В рамках данного мероприятия обеспечивается организация 
проведения конкурса в сфере защиты прав потребителей среди учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций города Омска.»;  

таблицу «Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

- в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «1487201337,12» заменить цифрами «1491758083,30»; 
цифры «206622109,69» заменить цифрами «211178855,87»; 
5) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 4 «Безопасность жизнедеятельности населения»: 
- цифры «389786715,84» заменить цифрами «390457156,39»; 
- цифры «351825620,51» заменить цифрами «352496061,06»; 
- цифры «67488114,61» заменить цифрами «68158555,16»; 
- цифры «57250014,61» заменить цифрами «57920455,16»; 
6) в подпрограмме 5 «Градостроительное развитие территории»: 
- раздел 1 «Характеристика сферы социально-экономического развития 

города Омска, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«1. Характеристика сферы социально-экономического развития города 
Омска, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы 

 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 

предусматривается разработка и утверждение органами местного 
самоуправления градостроительной документации, позволяющей создать 
целостную систему градостроительного планирования в целях управления 



 
 

3 

развитием территории города: генеральный план, правила землепользования 
и застройки, документация по планировке территории.  

Также Градостроительным кодексом Российской Федерации 
предусматривается ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования городского округа (далее – ИСОГД города Омска).  

Последующее размещение утвержденной градостроительной 
документации в ИСОГД города Омска позволит оперативно обеспечивать 
органы государственной власти, органы местного самоуправления, 
физических и юридических лиц достоверными сведениями о территории 
города Омска, необходимыми для осуществления градостроительной, 
инвестиционной и иной хозяйственной деятельности, проведения 
землеустройства. 

С целью оперативного получения актуальных исходных данных для 
разработки градостроительной документации необходимо обеспечивать 
непрерывное ведение ИСОГД города Омска, в том числе:  

- стабильно размещать градостроительную документацию в 
информационном фонде ИСОГД города Омска; 

- осуществлять постоянное хранение материалов и копий документов 
информационного фонда ИСОГД города Омска; 

- проводить работы по инвентаризации документов и материалов о 
развитии территорий, их застройке, земельных участках, объектах 
капитального строительства и иных, необходимых для градостроительной 
деятельности сведений, имеющихся в архивах и пользовании органов 
государственной власти и местного самоуправления, размещение которых 
предусмотрено в ИСОГД города Омска; 

- осуществлять мероприятия по защите информационного фонда 
ИСОГД города Омска; 

- осуществлять сопровождение, модернизацию, разработку и внедрение 
прикладного программного обеспечения для автоматизации процесса 
ведения ИСОГД города Омска. 

Для внесения изменений в Генеральный план, разработки 
документации по планировке территории, ведения ИСОГД города Омска 
требуются актуальные цифровые инженерно-топографические карты и планы 
(далее – ЦТП). 

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации с 1 января 2017 года подготовка документации по 
планировке территории осуществляется в соответствии с результатами и 
материалами инженерных изысканий. Подготовка графической части 
документации по планировке территории осуществляется с использованием 
ЦТП. Результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки 
документации по планировке территории, могут быть использованы для 
подготовки проектной документации объектов капитального строительства, 
размещаемых в соответствии с указанной документацией. 

Материалы инженерных изысканий, выполненные для подготовки 
документации по планировке территории, относятся к материалам по 



 
 

4 

обоснованию проекта планировки территории и подлежат размещению в 
ИСОГД города Омска.  

Согласно статье 41 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации подготовка документации по планировке территории 
осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, 
определения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, 
иных элементов), установления границ земельных участков, на которых 
расположены объекты капитального строительства, границ земельных 
участков, предназначенных для строительства и размещения линейных 
объектов. 

Разработка градостроительной документации на территории города 
Омска ведется с 2006 года Открытым акционерным обществом 
Территориальным проектным институтом «Омскгражданпроект» на 
основании муниципального контракта от 18 августа 2006 года № 2006-
164/ТГМ (далее – Контракт), заключенного в целях выполнения ранее 
действовавшего Плана мероприятий по разработке генерального плана, 
правил землепользования и застройки, документации по планировке 
территории муниципального образования городской округ город Омск 
Омской области на период до 2010 года. 

Планом мероприятий были определены объемы финансирования работ 
по разработке градостроительной документации для территории  города 
Омска, в том числе проектов планировки и проектов межевания территорий, 
в границах, составляющих около 51 процента от общей площади города 
Омска (в Контракт не вошли территории Северного, Северо-Западного, 
Восточного и Южного промышленных узлов, микрорайонов «Входной», 
Загородный, поселков Большие Поля, Степной, а также резервные 
территории, расположенные за федеральной трассой М-51 в южной части 
Ленинского административного округа города Омска). 

К настоящему времени Решением Омского городского Совета от 25 
июля 2007 года № 43 утвержден Генеральный план муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области (далее – 
Генеральный план). Решением Омского городского Совета от 10 декабря 
2008 года № 201 утверждены Правила землепользования и застройки 
муниципального образования городской округ город Омск Омской области 
(далее – Правила землепользования и застройки). Постановлениями 
Администрации города Омска утверждено 29 проектов планировки, 11 
проектов межевания некоторых территорий города Омска. Продолжается 
разработка и утверждение проектов планировки и проектов межевания 
частей территории города Омска, осуществляются работы по внесению в 
государственный кадастр недвижимости сведений о территориальных зонах, 
установленных Правилами землепользования и застройки. 

Для подготовки проектов планировки и проектов межевания 
территорий, не включенных в действующий Контракт, необходимо 
заключение нового муниципального контракта в соответствии с 
действующим законодательством. 



 
 

5 

Анализ реализации Генерального плана, с даты утверждения которого 
прошло более 5 лет, показал насущную необходимость внесения в него 
изменений для создания более гибкого и устойчивого документа, 
позволяющего на протяжении расчетного периода действия комплексно 
решать вопросы развития градообразующей базы города, социальной и 
инженерно-транспортной инфраструктур. Актуализация Генерального плана 
необходима на основании утвержденной документации по планировке 
территории, изменений, внесенных в Правила землепользования и застройки, 
а также с учетом градостроительных ограничений, установленных на 
территории города в связи с утвержденными границами лесов, водоохранных 
зон, зон охраны объектов культурного наследия, санитарно-защитных зон 
промпредприятий, запретных зон и запретных районов объектов 
Министерства обороны Российской Федерации и др. 

В рамках проведения работ по подготовке к празднованию 300-летия 
города Омска была обеспечена возможность строительства и ввода в 
эксплуатацию линейных объектов, включенных в План мероприятий и 
финансируемых, в том числе, из федерального бюджета. 

Следует отметить, что в соответствии с новыми требованиями 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступившими в силу в 
марте 2011 года (Федеральный закон «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части вопросов 
территориального планирования»), наличие проектов планировки и проектов 
межевания территории обязательно для выдачи разрешений на 
строительство, реконструкцию линейных объектов (дорог, инженерных 
коммуникаций). 

С 1 января 2014 года без утвержденных проекта планировки и проекта 
межевания территории оформить разрешение на строительство и ввод в 
эксплуатацию линейного объекта невозможно. 

После утверждения Правил землепользования и застройки встала 
задача по выполнению требований Федерального закона «О государственном 
кадастре недвижимости» (статья 10) по внесению сведений о границах 
территориальных зон в государственный кадастр недвижимости. В целях 
выполнения данных требований проводятся мероприятия по подготовке 
«Сведений о территориальных зонах, установленных Правилами 
землепользования и застройки», формированию землеустроительных дел по 
описанию местоположения границ территориальных зон для постановки 
территориальных зон на кадастровый учет. 

Наличие сведений о границах всех территориальных зон в 
государственном кадастре недвижимости позволит обеспечить условия по 
реализации Правил землепользования и застройки на территории города 
Омска. 

К наиболее серьезным рискам при реализации подпрограммы можно 
отнести финансовые риски, связанные с прекращением (сокращением) 
финансирования на реализацию муниципальной программы, что повлечет, 
соответственно, невыполнение мероприятий подпрограммы. 



 
 

6 

Устранение указанных отрицательных последствий может 
осуществляться посредством корректировки и уточнения мероприятий 
подпрограммы.»; 

- в разделе 3 «Задачи подпрограммы» после слов «градостроительной 
документации» дополнить словами «, разработанной на основе ЦТП и 
размещенной в ИСОГД города Омска»; 

- раздел 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 
индикаторов их выполнения» изложить в следующей редакции: 

«4. «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 
выполнения» 

 
Для решения задачи подпрограммы планируется реализация 

мероприятия «Подготовка документации в сфере регулирования 
градостроительной деятельности». 

В рамках реализации данного мероприятия подпрограммы 
планируется: 

1) подготовка и утверждение в установленном порядке проектов 
планировки и проектов межевания территории города Омска; 

2) корректировка Генерального плана, утверждение изменений, 
внесенных в Генеральный план Решением Омского городского Совета; 

3) формирование землеустроительных дел по описанию 
местоположения границ территориальных зон муниципального образования 
городской округ город Омск Омской области и внесение сведений о 
территориальных зонах в государственный кадастр недвижимости; 

4) подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования городской округ город Омск 
Омской области; 

5) разработка историко-культурных опорных планов; 
6) обновление картографической основы территории города Омска и 

создание ЦТП; 
7) ведение в установленном порядке ИСОГД города Омска; 
8) проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз земельных 

участков в целях образования земельных участков для продажи или 
предоставления в аренду путем проведения аукционов; 

9) определение географических координат земельных участков, 
предназначенных для строительства объектов различного функционального 
назначения; 

10) выполнение кадастровых и инвентаризационно-технических работ. 
 

 
Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы 

 
N 

п/п 
Наименование целевого 

индикатора 
Единица 

измерения 
Источники данных и методика расчета 

целевого индикатора 

Подготовка документации в сфере регулирования градостроительной деятельности 



 
 

7 

N 
п/п 

Наименование целевого 
индикатора 

Единица 
измерения 

Источники данных и методика расчета 
целевого индикатора 

1 Площадь земель города 
Омска, обеспеченных 
наличием утвержденных 
проектов планировки и 
проектов межевания 
территории 
 

Гектар Значение целевого индикатора определяется 
исходя из результатов проведения работ по 
подготовке проектов планировки и проектов 
межевания территории города Омска и их 
утверждения. 
Подтверждается проектами планировки и 
межевания, утвержденными 
постановлениями Администрации города 
Омска 
 

2 Площадь земель города 
Омска, обеспеченных 
наличием утвержденных 
проектов планировки 
территории 

Гектар Значение целевого индикатора определяется 
исходя из результатов проведения работ по 
подготовке проектов планировки территории 
города Омска и их утверждения. 
Подтверждается проектами планировки, 
утвержденными постановлениями 
Администрации города Омска 

3 Площадь земель города 
Омска, обеспеченных 
наличием утвержденных 
проектов межевания 
территории 

Гектар Значение целевого индикатора определяется 
исходя из результатов проведения работ по 
подготовке проектов межевания территории 
города Омска и их утверждения. 
Подтверждается проектами межевания, 
утвержденными постановлениями 
Администрации города Омска 

4 Количество разработанных 
историко-культурных 
опорных планов 

Единиц Значение целевого индикатора определяется 
исходя из количества разработанных 
историко-культурных опорных планов. 
Подтверждается актами выполненных работ. 

 
Перечень мероприятий подпрограммы, целевые индикаторы их 

выполнения приведены в приложении № 5 к настоящей муниципальной 
программе.»; 

- в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «246457391,43» заменить цифрами «245875550,65»; 
цифры «31604335,00» заменить цифрами «31022494,22»; 
6) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной 
программы города Омска «Социально-экономическое развитие города 
Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению;  

7) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 
«Обеспечение деятельности Администрации города Омска» муниципальной 
программы города Омска «Социально-экономическое развитие города 
Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению; 



 
 

8 

8) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 
«Безопасность жизнедеятельности населения» муниципальной программы 
города Омска «Социально-экономическое развитие города Омска» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

9) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 
«Градостроительное развитие территории» муниципальной программы 
города Омска «Социально-экономическое развитие города Омска» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации  города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 
 
 
 
Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

                                                                                                                            от 19 мая 2017 года № 459-п 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 
Всего на реализацию муниципальной программы планируется направить 2548827983,34 руб., в том числе: 
- средства бюджета города Омска – 2508432641,61 руб.; 
- средства областного бюджета – 38139320,97 руб.; 
- средства федерального бюджета – 2256020,76 руб.; 

в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 370776988,10 руб.; 
- средства бюджета города Омска –  370776988,10 руб.; 
2) в 2015 году – 350843992,54 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 350056231,09 руб.; 
- средства областного бюджета – 787761,45 руб.; 
3) в 2016 году – 342865749,95 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 333972469,67 руб.; 
- средства областного бюджета – 6637259,52 руб.; 
- средства федерального бюджета – 2256020,76 руб.; 
4) в 2017 году – 375241848,31 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 365003748,31 руб.; 
- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
5) в 2018 году – 372414885,04 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 362176785,04 руб.; 
- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
6) в 2019 году – 373557459,70 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 363319359,70 руб.; 



 
 

10 

- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
7) в 2020 году – 363127059,70 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 363127059,70 руб. 
 
Информация об объемах финансирования приведена ниже в таблице: 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Подпрограмма 1. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
1.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

92156357,60 12584883,85 9774703,35 15977612,08 13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

1.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

89722111,20 12584883,85 9774703,35 13543365,68 13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

1.1.2. - за счет средств 
бюджета Омской 
области 

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 1,  
в том числе: 

92156357,60 12584883,85 9774703,35 15977612,08 13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

1.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

89722111,20 12584883,85 9774703,35 13543365,68 13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

1.1.2 - за счет средств 
бюджета Омской 
области 

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

11 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

1.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2. Развитие муниципальной службы 
2.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

229655106,95 32537943,14 36026381,47 11781139,58 
 

36505850,19 37601264,19 
 

37601264,19 
 

37601264,19 
 

2.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

229655106,95 32537943,14 36026381,47 11781139,58 36505850,19 37601264,19 
 

37601264,19 
 

37601264,19 
 

2.2 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

2037193,71 237474,44 254849,33 235662,94 307897,00 333770,00 
 

333770,00 333770,00 
 

2.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2037193,71 237474,44 254849,33 235662,94 307897,00 333770,00 
 

333770,00 333770,00 
 

2.3 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1708066,10 240746,78 196613,66 162035,66 318335,00 263445,00 
 

263445,00 
 

263445,00 
 

2.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1708066,10 240746,78 196613,66 162035,66 318335,00 263445,00 
 

263445,00 
 

263445,00 
 

2.4 Администрация 
Ленинского 
административного 

1891522,44 372544,00 219134,67 138493,77 303755,00 285865,00 
 

285865,00 
 

285865,00 
 



 
 

12 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

округа города Омска, 
всего, в том числе: 

2.4.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1891522,44 372544,00 219134,67 138493,77 303755,00 285865,00 
 

285865,00 
 

285865,00 
 

2.5 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1671809,72 192117,90 252107,04 179513,62 291750,04 252107,04 
 

252107,04 
 

252107,04 
 

2.5.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1671809,72 192117,90 252107,04 179513,62 291750,04 252107,04 
 

252107,04 
 

252107,04 
 

2.6 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

2099817,45 387598,90 227853,85 155044,70 323750,00 335190,00 
 

335190,00 
 

335190,00 
 

2.6.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2099817,45 387598,90 227853,85 155044,70 323750,00 335190,00 
 

335190,00 
 

335190,00 
 

2.7 Департамент 
городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

2025544,71 250517,00 300180,00 239687,71 334620,00 300180,00 
 

300180,00 
 

300180,00 
 

2.7.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2025544,71 250517,00 300180,00 239687,71 334620,00 300180,00 
 

300180,00 
 

300180,00 
 

2.8 Департамент 1077154,23 146513,68 151075,00 179109,55 147231,00 151075,00 151075,00 151075,00 



 
 

13 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

строительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

   

2.8.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1077154,23 146513,68 151075,00 179109,55 147231,00 151075,00 
 

151075,00 
 

151075,00 
 

2.9. Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

5260744,30 796751,00 757678,00 437909,30 796751,00 823885,00 
 

823885,00 
 

823885,00 
 

2.9.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

5260744,30 796751,00 757678,00 437909,30 796751,00 823885,00 
 

823885,00 
 

823885,00 
 

2.10 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

3208462,14 524570,32 474783,00 307108,82 507000,00 465000,00 
 

465000,00 
 

465000,00 
 

2.10.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3208462,14 524570,32 474783,00 307108,82 507000,00 465000,00 
 

465000,00 
 

465000,00 
 

2.11 Департамент 
транспорта 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1496575,60 212790,00 191527,00 152096,60 260872,00 226430,00 
 

226430,00 
 

226430,00 
 



 
 

14 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

2.11.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1496575,60 212790,00 191527,00 152096,60 260872,00 226430,00 
 

226430,00 
 

226430,00 
 

2.12 Департамент 
культуры 
Администрации  
города Омска, всего, 
в том числе: 

616069,90 107590,00 80147,00 65247,90 107590,00 85165,00 
 

85165,00 
 

85165,00 
 

2.12.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

616069,90 107590,00 80147,00 65247,90 107590,00 85165,00 
 

85165,00 
 

85165,00 
 

2.13 Департамент 
финансов и контроля 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

3519464,60 356229,00 446756,50 515279,10 451500,00 614000,00 
 

664000,00 471700,00 

2.13.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3519464,60 356229,00 446756,50 515279,10 451500,00 614000,00 
 

664000,00 471700,00 

2.14 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

1408867,13 240777,60 129124,00 219013,53 240781,00 193057,00 
 

193057,00 
 

193057,00 
 

2.14.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1408867,13 240777,60 129124,00 219013,53 240781,00 193057,00 
 

193057,00 
 

193057,00 
 

2.15 Департамент по 
делам молодежи, 
физической культуры 

660344,90 139328,80 78830,00 125680,10 80016,00 78830,00 
 

78830,00 
 

78830,00 
 



 
 

15 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

и спорта 
Администрации 
города Омска, 
всего, в том числе: 

2.15.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

660344,90 139328,80 78830,00 125680,10 80016,00 78830,00 
 

78830,00 
 

78830,00 
 

2.16 Департамент 
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

1109186,87 270459,87 135467,00 
 

84680,00 169120,00 149820,00 
 

149820,00 
 

149820,00 
 

2.16.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1109186,87 270459,87 135467,00 84680,00 169120,00 149820,00 
 

149820,00 
 

149820,00 
 

2.17 Департамент 
жилищной политики 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 
 

218350,00 
 

218350,00 
 

2.17.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 
 

218350,00 
 

218350,00 
 

2.18 Департамент 
контрактной системы 
в сфере закупок 
Администрации 
города Омска,  

825728,90 106885,00 129857,00 137530,90 106885,00 114857,00 
 

114857,00 
 

114857,00 
 



 
 

16 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

всего, в том числе: 
2.18.1 - за счет средств 

бюджета города 
Омска 

825728,90 106885,00 129857,00 137530,90 106885,00 114857,00 
 

114857,00 
 

114857,00 
 

2.19 Итого на реализацию 
подпрограммы 2,  
в том числе: 

261727658,15 37286472,43 40269023,02 15313848,78 41473743,23 42492290,23 
 

42542290,23 42349990,23 

2.19.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

261727658,15 37286472,43 40269023,02 15313848,78 41473743,23 42492290,23 
 

42542290,23 42349990,23 

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности Администрации города Омска 
3.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1491668083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211088855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91 

3.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1491668083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211088855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91 

3.2 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе:  

90000,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

90000,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 3, в 
том числе: 

1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91 

3.3.1 - за счет средств 1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91 



 
 

17 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

бюджета города 
Омска 

Подпрограмма 4. Безопасность жизнедеятельности населения 
4.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

320387817,21 19135100,12 26177727,75 57341129,38 55227614,01 54158861,19 
 

54173692,38 54173692,38 

4.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

320387817,21 19135100,12 26177727,75 57341129,38 55227614,01 54158861,19 
 

54173692,38 54173692,38 

4.2 Департамент 
городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

60929182,28 10805388,55 10048956,90 7910443,30 11065066,15 10470559,94 10433433,72 195333,72 

4.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

22968086,95 10805388,55 9261195,45 1451409,42 826966,15 232459,94 195333,72 195333,72 

4.2.2 - за счет средств 
областного бюджета  

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

4.3 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска  

5639392,00 0,00 0,00 1023392,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 

4.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска  

5639392,00 0,00 0,00 1023392,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 

4.4 Департамент по 
делам молодежи, 
физической культуры 

3500764,90 0,00 0,00 653264,90 711875,00 711875,00 711875,00 711875,00 



 
 

18 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

и спорта 
Администрации 
города Омска 

4.4.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3500764,90 0,00 0,00 653264,90 711875,00 711875,00 711875,00 711875,00 

4.5 Итого на реализацию 
подпрограммы 4,  
в том числе: 

390457156,39 29940488,67 36226684,65 66928229,58 68158555,16 66495296,13 66473001,10 56234901,10 

4.5.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

352496061,06 29940488,67 35438923,20 60469195,70 57920455,16 56257196,13 56234901,10 56234901,10 

4.5.2 - за счет средств 
областного бюджета 

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

Подпрограмма 5. Градостроительное развитие территории 
5.1 Департамент 

архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

242875550,65 45194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 
 

38674363,00 38674363,00 

5.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

242875550,65 45194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 
 

38674363,00 38674363,00 

5.2 Департамент 
культуры 
Администрации 
города Омска  

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2.1 - за счет средств 
бюджета города 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

19 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Омска 
 

5.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 5, в 
том числе: 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 
 

38674363,00 38674363,00 

5.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 
 

38674363,00 38674363,00 

Подпрограмма 6. Бытовое обслуживание населения 
6.1 Департамент 

городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

65508664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

65508664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 6, в 
том числе: 

65508664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

65508664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

Подпрограмма 7. Повышение правовой культуры 
7.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

944513,25 544163,25 400350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1 - за счет средств 
бюджета города 

944513,25 544163,25 400350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

20 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Омска 
7.2 Департамент 

культуры 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе:  

400000,00 200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска  

400000,00 200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 7, в 
том числе: 

1344513,25 744163,25 600350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1344513,25 744163,25 600350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Всего на реализацию 
муниципальной 
программы,  
в том числе: 
 

2548827983,34 370776988,10 350843992,54 342865749,95 375241848,31 372414885,04 
 

373557459,70 363127059,70 

8.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2508432641,61 370776988,10 350056231,09 333972469,67 365003748,31 362176785,04 363319359,70 363127059,70 

8.1.2 - за счет средств 
областного бюджета 

38139320,97 0,00 787761,45 6637259,52 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

8.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1 Управление делами 
Администрации 

2134811878,31 287965276,44 286490711,48 292133685,55 316230519,90 316706161,06 
 

317642761,94 317642761,94 



 
 

21 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

города Омска  
9.1.1 - за счет средств 

бюджета города 
Омска  

2132377631,91 287965276,44 286490711,48 289699439,15 316230519,90 316706161,06 
 

317642761,94 317642761,94 

9.1.2 - за счет средств 
областного бюджета  

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска  

2037193,71 237474,44 254849,33 235662,94 307897,00 333770,00 333770,00 333770,00 

10.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2037193,71 237474,44 254849,33 235662,94 307897,00 333770,00 333770,00 333770,00 

11.1 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска  

1708066,10 240746,78 196613,66 162035,66 318335,00 263445,00 263445,00 263445,00 

11.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1708066,10 240746,78 196613,66 162035,66 318335,00 263445,00 263445,00 263445,00 

12.1 Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска  

1891522,44 372544,00 219134,67 138493,77 303755,00 285865,00 285865,00 285865,00 

12.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1891522,44 372544,00 219134,67 138493,77 303755,00 285865,00 285865,00 285865,00 



 
 

22 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

13.1 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска  

1671809,72 192117,90 252107,04 179513,62 291750,04 252107,04 252107,04 252107,04 

13.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1671809,72 192117,90 252107,04 179513,62 291750,04 252107,04 252107,04 252107,04 

14.1 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска  

2099817,45 387598,90 227853,85 155044,70 323750,00 335190,00 335190,00 335190,00 

14.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2099817,45 387598,90 227853,85 155044,70 323750,00 335190,00 335190,00 335190,00 

15.1 Департамент 
городского хозяйства 
Администрации 
города Омска  

128463390,99 29919085,55 29212936,90 25931815,01 21399686,15 10770739,94 10733613,72 495513,72 

15.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

90502295,66 29919085,55 28425175,45 19472781,13 11161586,15 532639,94 495513,72 495513,72 

15.1.2 - за счет средств 
областного бюджета 

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

16.1 Департамент 
строительства 
Администрации 
города Омска  

1077154,23 146513,68 151075,00 179109,55 147231,00 151075,00 151075,00 151075,00 

16.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1077154,23 146513,68 151075,00 179109,55 147231,00 151075,00 151075,00 151075,00 



 
 

23 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

17.1 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска  

5260744,30 796751,00 757678,00 437909,30 796751,00 823885,00 823885,00 823885,00 

17.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

5260744,30 796751,00 757678,00 437909,30 796751,00 823885,00 823885,00 823885,00 

18.1 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска  

246084012,79 45719184,14 31472665,61 20137679,82 31529494,22 38946263,00 39139363,00 39139363,00 

18.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

246084012,79 45719184,14 31472665,61 20137679,82 31529494,22 38946263,00 39139363,00 39139363,00 

19.1 Департамент 
транспорта 
Администрации 
города Омска  

1496575,60 212790,00 191527,00 152096,60 260872,00 226430,00 226430,00 226430,00 

19.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1496575,60 212790,00 191527,00 152096,60 260872,00 226430,00 226430,00 226430,00 

20.1 Департамент 
культуры 
Администрации 
города Омска  

4016069,90 3307590,00 280147,00 65247,90 107590,00 85165,00 85165,00 85165,00 

20.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4016069,90 3307590,00 280147,00 65247,90 107590,00 85165,00 85165,00 85165,00 



 
 

24 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

21.1 Департамент 
финансов и контроля 
Администрации 
города Омска  

3519464,60 356229,00 446756,50 515279,10 451500,00 614000,00 664000,00 471700,00 

21.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3519464,60 356229,00 446756,50 515279,10 451500,00 614000,00 664000,00 471700,00 

22.1 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска  

7138259,13 240777,60 129124,00 1242405,53 1484781,00 1347057,00 1347057,00 1347057,00 

22.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

7138259,13 240777,60 129124,00 1242405,53 1484781,00 1347057,00 1347057,00 1347057,00 

23.1 Департамент по 
делам молодежи, 
физической культуры 
и спорта 
Администрации 
города Омска  

4161109,80 139328,80 78830,00 778945,00 791891,00 790705,00 790705,00 790705,00 

23.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4161109,80 139328,80 78830,00 778945,00 791891,00 790705,00 790705,00 790705,00 

24.1 Департамент 
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации 
города Омска  

1109186,87 270459,87 135467,00 84680,00 169120,00 149820,00 149820,00 149820,00 

24.1.1 - за счет средств 1109186,87 270459,87 135467,00 84680,00 169120,00 149820,00 149820,00 149820,00 



 
 

25 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

бюджета города 
Омска 

25.1 Департамент 
жилищной политики 
Администрации 
города Омска  

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,000 220040,00 218350,00 218350,00 218350,00 

25.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 218350,00 218350,00 

26.1 Департамент 
контрактной системы 
в сфере закупок 
Администрации 
города Омска  

825728,90 106885,00 129857,00 137530,90 106885,00 114857,00 114857,00 114857,00 

26.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

825728,90 106885,00 129857,00 137530,90 106885,00 114857,00 114857,00 114857,00 

» 
 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 мая 2017 года № 459-п 
 

«Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы 
 
№ 
п/п 

Наименование 
целевого индикатора 

Единица 
измерения 

Источники данных и методика 
расчета целевого индикатора 

Организационное и материально-техническое обеспечение официальных 
мероприятий 

1 Количество 
участников торгово-
экономических 
миссий, форумов, 
выставок города 
Омска, российских 
городов, стран 
ближнего и дальнего 
зарубежья 
 

Человек Показатель определяется исходя из 
общего количества 
зарегистрированных участников  
торгово-экономических миссий, 
форумов, выставок города Омска, 
российских городов, стран ближнего 
и дальнего зарубежья на основании  
протоколов департамента городской 
экономической политики 
Администрации города Омска  

2 Количество 
организаций, за 
участие в которых 
уплачиваются взносы 
 

Единиц  Значение целевого индикатора 
определяется по количеству 
организаций, за участие в которых 
уплачиваются взносы (Ассоциация 
«Совет муниципальных образований 
Омской области», Ассоциация 
«Международная Ассамблея столиц 
и крупных городов», Ассоциация 
сибирских и дальневосточных 
городов) на основании заключенных 
соглашений 
 

3 Количество 
проведенных 
маркетинговых 
исследований в 
сфере 
потребительского 
рынка 
 

Единиц Показатель определяется по данным 
департамента городской 
экономической политики 
Администрации города Омска на 
основании заключенного 
муниципального контракта, 
подтверждается актами 
выполненных работ 
 

4 Количество 
общегородских 

Единиц Показатель определяется исходя из 
общего количества общегородских 



 
 

27 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого индикатора 

Единица 
измерения 

Источники данных и методика 
расчета целевого индикатора 

мероприятий, 
проведенных в 
рамках выстраивания 
партнерских 
отношений с 
хозяйствующими 
субъектами и 
образовательными 
организациями 
среднего 
профессионального и 
высшего образования 
города Омска 
 

мероприятий, проводимых 
совместно с хозяйствующими 
субъектами и образовательными 
организациями среднего 
профессионального и высшего 
образования города Омска 
 

Содержание учреждений, обеспечивающих деятельность Администрации 
города Омска 

5 Количество 
обращений граждан 
и организаций по 
вопросам оказания 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» 
 

Единиц Значение целевого индикатора 
определяется по количеству 
обращений граждан и организаций, 
обратившихся по принципу «одного 
окна». Подтверждается статистикой 
с помощью данных системы 
электронного документооборота, 
журналов регистраций и 
программного обеспечения 
«Контакт-центр» 

6 Объем 
обслуживаемых 
площадей 

Квадратный 
метр 

Значение целевого индикатора 
определяется на основании данных 
казенного учреждения города Омска 
«Управление по обеспечению 
деятельности Администрации 
города Омска» по объему площадей 
нежилых помещений, находящихся 
в оперативном управлении и 
обслуживаемых учреждением на 
основании безвозмездных договоров 
на начало отчетного периода 

7 Число единиц 
хранения 

Единица 
хранения 

Значение целевого индикатора 
определяется по количеству 
документов, включенных в 



 
 

28 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого индикатора 

Единица 
измерения 

Источники данных и методика 
расчета целевого индикатора 

архивный фонд города Омска в 
отчетном году, подтверждается на 
основании данных Журнала учета 
поступлений в Казенное учреждение 
города Омска «Муниципальный 
архив города Омска» 

8 Количество 
посещений 
официального сайта 
Администрации 
города Омска 

Человек Значение целевого индикатора 
определяется по данным Казенного 
учреждения города Омска 
«Управление информационно-
коммуникационных технологий», 
исходя из данных сервиса сбора 
статистики на официальном сайте 
Администрации города Омска 

9 Пробег 
автотранспортных 
средств 

Тысяч 
километров 

Значение целевого индикатора 
определяется по данным Казенного 
учреждения города Омска 
«Автохозяйство Администрации 
города Омска» на основании 
суммированных данных, 
отраженных в путевых листах на 
автомобили 

10 Содействие 
Администрации 
города Омска в 
организации участия 
в работе совещаний, 
конференций, 
коллегий органов 
государственной 
власти Российской 
Федерации, 
Правительства 
города Москвы, 
Ассоциации 
«Международная 
Ассамблея столиц и 
крупных городов», 
Общероссийской 
общественной 

Единиц Значение целевого индикатора 
определяется по количеству 
мероприятий, проведенных с 
участием Казенного учреждения 
города Омска «Представительство 
города Омска» 



 
 

29 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого индикатора 

Единица 
измерения 

Источники данных и методика 
расчета целевого индикатора 

организации 
«Всероссийский 
Совет местного 
самоуправления», 
других 
некоммерческих 
организаций, а также 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Российской 
Федерации в работе 
отечественных и 
международных 
выставок по 
вопросам социально-
экономического и 
культурно-
технического 
развития города 
Омска 

11 Количество рабочих 
мест в органах 
местного 
самоуправления 
города Омска, 
включенных в 
систему 
электронного 
документооборота 

Единиц Значение целевого индикатора 
определяется по количеству рабочих 
мест в органах местного 
самоуправления города Омска, 
включенных в систему электронного 
документооборота на основании 
данных Казенного учреждения 
города Омска «Управление 
информационно-коммуникационных 
технологий» 

Проведение конкурса  
в сфере защиты прав потребителей среди учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Омска 

12 Количество 
присужденных 
премий  

Единиц Показатель определяется по данным 
департамента образования 
Администрации города Омска 

 
 
 
 
» 

 



 
Приложение № 3  

к постановлению Администрации города Омска 
от 19 мая 2017 года № 459-п 

 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе города Омска 
«Социально-экономическое развитие города Омска»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы города Омска «Социально-экономическое развитие города Омска» 

 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

         Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – создание благоприятных условий для социально-экономического развития города Омска 
 
Задача муниципальной программы города Омска – обеспечение развития субъектов малого и среднего предпринимательства города Омска, повышение инвестиционной привлекательности города Омска 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска – «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 
 

1 Задача подпрограммы – 
создание благоприятных условий для развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства города Омска, повышение 
инвестиционной привлекательности города 
Омска 

Всего,  в том 
числе: 
 

92156357,60 12584883,85  9774703,35  15977612,08  13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46          

Бюджет 
города Омска 
 

89722111,20 12584883,85  9774703,35  13543365,68  13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

Областной  
Бюджет 
 

178225,64 - - 178225,64 - - - - 

Федеральный 
бюджет 
 

2256020,76 - - 2256020,76 - - - - 

1.1 Финансовая поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

УД Всего,  в том 
числе: 

34473767,34 5200000,00 2173767,34 5100000,00 4300000,00 5900000,00 5900000,00 5900000,00 Количество 
субъектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства, 
получивших 
финансовую 
поддержку в 
рамках 
предоставления 
субсидий 

ед. 32 37 35 31 35 35 35 

Бюджет 
города Омска 

34473767,34 5200000,00 2173767,34 5100000,00 4300000,00 5900000,00 5900000,00 5900000,00 

1.2 Предоставление грантов в 
форме субсидий 
субъектам малого 
предпринимательства на 
создание и развитие 
собственного бизнеса 

ДГЭП Всего, в том 
числе: 

4834246,40 - - 3234246,40 1600000,00 - - - Количество 
субъектов малого 
предпринима-
тельства, 
получивших 
финансовую 
поддержку в 
рамках 
предоставления 
грантов в форме 
субсидий 

ед. - - 12 4 - - - 

Бюджет 
города Омска 

2400000,00 - - 800000,00 1600000,00 - - - 

Областной  
Бюджет 
 

178225,64 - - 178225,64 - - - - 

Федеральный 
бюджет 

2256020,76 - - 2256020,76 - - - - 



 
 

31 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

         Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 

1.3 Организация выставочно-
ярмарочной деятельности, 
информационно-
методическая поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

КУГО «ЦПП» Всего, в том 
числе: 

52848343,86 7384883,85  7600936,01  7643365,68  7508199,83  7569249,57 7570854,46 7570854,46 Количество 
субъектов 
малого и среднего 
предпринима-
тельства, 
участвующих 
в конкурсах и 
выставочно-
ярмарочных 
мероприятиях 

ед. 145 150 150 150 150 150 150 

Бюджет 
города Омска 

52848343,86 7384883,85  7600936,01  7643365,68  7508199,83  7569249,57 7570854,46 7570854,46 

            Количество 
участников 
семинаров, 
круглых столов, 
форумов и т.д. 

чел. 3050 - - - - - - 

Количество 
проведенных 
тематических 
семинаров, 
«круглых столов», 
форумов и т.д. по 
актуальным 
вопросам развития 
предпринима-
тельства   

ед.. - 36 36 36 36 36 36 

Количество 
консультаций 
по ведению 
предпринима-
тельской 
деятельности и 
предоставлению 
муниципальной 
поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

ед. 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 

Увеличение 
удельного веса лиц, 
получивших 
консультации по 
ведению 
предпринима-
тельской 
деятельности и 
предоставлению 
муниципальной 
поддержки в 
Казенном 
учреждении города 
Омска «Центр 
поддержки 
предпринима-
тельства», на 100 
человек 
трудоспособного 
населения города 
Омска 

% - - 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего в том 
числе: 

92156357,60 12584883,85  9774703,35  15977612,08  13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46          

Бюджет 
города Омска 

89722111,20 12584883,85  9774703,35  13543365,68  13408199,83 13469249,57 13470854,46 13470854,46 

Областной 
бюджет  

178225,64 - - 178225,64 - - - - 

Федеральный 
бюджет  

2256020,76 - - 2256020,76 - - - - 

 
 



 
 

32 

Примечание: 
УД – управление делами Администрации города Омска; 
ДГЭП – департамент городской экономической политики Администрации города Омска;  
КУГО «ЦПП» – Казенное учреждение города Омска «Центр поддержки предпринимательства».» 
 

________________ 



Приложение № 4  
к постановлению Администрации города Омска 

                                                                                                                                   от 19 мая 2017 года № 459-п 
 
 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе города Омска 

«Социально-экономическое развитие города Омска»  
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 
«Обеспечение деятельности Администрации города Омска» 

муниципальной программы города Омска «Социально-экономическое развитие города Омска» 
 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – создание благоприятных условий для социально-экономического развития города Омска 
 
Задача программы  – создание условий для эффективного функционирования Администрации города Омска 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска – «Обеспечение деятельности Администрации города Омска» 
 

1 Задача подпрограммы – организация 
и осуществление материально-
технического обеспечения 
деятельности Администрации города 
Омска 

Всего,  в том 
числе: 

1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91          

Бюджет 
города Омска 

1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91 

1.1 Организационное и 
материально-
техническое 
обеспечение 
официальных 
мероприятий 

УД, ДГЭП Всего,  в том 
числе: 

39968019,10 6012300,00 5217920,00 4572603,10 5973799,00 6063799,00 6063799,00 6063799,00 Количество 
участников 
торгово-
экономических 
миссий, форумов, 
выставок города 
Омска, российских 
городов, стран 
дальнего и 
ближнего 
зарубежья 
 

чел. 400 450 500 500 500 500 500 

Бюджет 
города Омска 

39968019,10 6012300,00 5217920,00 4572603,10 5973799,00 6063799,00 6063799,00 6063799,00 

Количество 
организаций,  
за участие в 
которых 
уплачиваются 
взносы 
 

ед. 3 3 3 3 3 3 3 

Количество 
проведенных 
маркетинговых 
исследований в 
сфере 
потребительского 
рынка  
 

ед. 1 - - - - - - 



 
 

34 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Количество  
общегородских 
мероприятий, 
проведенных в 
рамках 
выстраивания 
партнерских 
отношений с 
хозяйствующими 
субъектами и 
образовательными 
организациями 
среднего 
профессионального 
и высшего 
образования города 
Омска  

ед. - - 2 2 3 2 3 

1.2 Содержание 
учреждений, 
обеспечивающих 
деятельность 
Администрации 
города Омска 

УИКТ, АТХ, 
УОД, Архив, 
Представи-
тельство 

Всего,  в 
том числе: 

1451700064,20 217150886,08 208893628,91 202461201,41 205115056,87 205412987,11 206333151,91 206333151,91 Количество 
обращений 
граждан и 
организаций по 
вопросам оказания 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» 
 

ед. 137400 126000 127000 126000 126000 126000 126000 

Бюджет 
города 
Омска 

1451700064,20 217150886,08 208893628,91 202461201,41 205115056,87 205412987,11 206333151,91 206333151,91 Объем 
обслуживаемых 
площадей  
 

кв. м 15100,8 15100,8 15847,9 15847,9 15847,9 15847,9 15847,9 

Число единиц 
хранения 
 

ед. 85000 89000 93000 97000 101000 105000 109000 

Количество 
посещений 
официального 
сайта 
Администрации 
города Омска 
 

чел. 1350000 1400000 1400000 1400000 1400000 1400000 1400000 

Пробег 
автотранспортных 
средств 
 

тыс. км 4300 4340 5200 4200 5200 5200 5200 

Содействие 
Администрации 
города Омска в 
организации 
участия в работе 
совещаний, 
конференций, 
коллегий органов 
государственной 
власти РФ, 
Правительства 
Москвы, МАГ, 
ВСМС, других 
некоммерческих 
организаций, а 
также  органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований РФ, в 
работе 
отечественных и 
международных 
выставок по 
вопросам 
социально-

ед. 70 70 70 - - - - 



 
 

35 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
экономического и 
культурно-
технического 
развития города 
Омска 
 
Количество 
рабочих мест в 
органах местного 
самоуправления 
города Омска, 
включенных в 
систему 
электронного 
документооборота 
 

ед. 2300 2400 - - - - - 

1.3 Проведение 
конкурса в сфере 
защиты прав 
потребителей среди 
учащихся 
муниципальных 
общеобразователь-
ных организаций 
города Омска  

ДО Всего,  в 
том числе: 

90000,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
присужденных 
премий 

ед. - - - 3 - - - 

Бюджет 
города 
Омска 

90000,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме муниципальной 
программы 

Всего в том 
числе: 

1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91          

Бюджет 
города 
Омска 

1491758083,30 223163186,08 214111548,91 207033804,51 211178855,87 211476786,11 212396950,91 212396950,91          

 
Примечание: 
УД – управление делами Администрации города Омска; 
ДГЭП – департамент городской экономической политики Администрации города Омска; 
ДО – департамент образования Администрации города Омска; 
УИКТ – Казенное учреждение города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий»; 
АТХ – Казенное учреждение города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска»; 
Представительство – Казенное учреждение города Омска «Представительство города Омска»; 
УОД – Казенное учреждение города Омска «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Омска»; 
Архив – Казенное учреждение города Омска «Муниципальный архив города Омска»; 
МАГ – Международная Ассамблея столиц и крупных городов; 
ВСМС – Всероссийский Совет местного самоуправления.» 

 

________________________ 

 



 
 

36 

 
 
 

 
Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 
                                                                                                                                   от 19 мая 2017 года № 459-п 

 
«Приложение № 4 

к муниципальной программе города Омска 
«Социально-экономическое развитие города Омска»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«Безопасность жизнедеятельности населения» муниципальной программы города Омска  
«Социально-экономическое развитие города Омска»  

 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – создание благоприятных условий для социально-экономического развития города Омска 
 
Задача  муниципальной программы города Омска – обеспечение системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска – «Безопасность жизнедеятельности населения» 
 

1 Задача 1 подпрограммы – защита 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение первичных  
мер пожарной безопасности 

Всего,  в том 
числе: 

145636666,30 19135100,12 26177727,75 19503581,89 20395878,82 20131571,78 20146402,97 20146402,97          

Бюджет 
города Омска 

145636666,30 19135100,12 26177727,75 19503581,89 20395878,82 20131571,78 20146402,97 20146402,97 

1.1 Защита населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 

УД, ДОБ, 
ДГХ 

Всего, в том 
числе: 

1769410,00 0,00 0,00 291700,00 625710,00 284000,00 284000,00 284000,00          

Бюджет 
города Омска 

1769410,00 0,00 0,00 291700,00 625710,00 284000,00 284000,00 284000,00 

УД, ДОБ Всего, в том 
числе: 
 

1477710,00 0,00 0,00 0,00 625710,00 284000,00 284000,00 284000,00 Обеспечение 
информирования 
населения о 
возможных 
чрезвычайных 
ситуациях 

% 0 0 0 100 100 100 100 

Бюджет 
города Омска 

1477710,00 0,00 0,00 0,00 625710,00 284000,00 284000,00 284000,00 



 
 

37 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
ДГХ Всего, в том 

числе: 
 

291700,00 0,00 0,00 291700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
мостовых 
сооружений, на 
которых проведена 
оценка уязвимости  

ед. 0 0 5 0 0 0 0 

Бюджет 
города Омска 

291700,00 0,00 0,00 291700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 
 
 

Обслуживание 
средств обеспечения 
первичных мер 
пожарной 
безопасности 

УД, БУ 
ЦТОПБ 
(с 01.01.2016 
КУ ЦТОПБ) 

Всего,  в том 
числе: 

143867256,30 19135100,12 26177727,75 19211881,89 19770168,82 19847571,78 19862402,97 19862402,97 Количество 
автоматических 
установок 
 

ед. 705  717  717 735 735 735 735 

Бюджет 
города Омска 

143867256,30 19135100,12 26177727,75 19211881,89 19770168,82 19847571,78 19862402,97 19862402,97          

2 Задача 2 подпрограммы – создание 
благоприятных условий для 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения 

Всего,  в том 
числе: 

60432219,28 10805388,55 10048956,90 7618743,30 11065066,15 10402138,94 10365012,72 126912,72          

Бюджет 
города Омска 

22471123,95 10805388,55 9261195,45 1159709,42 826966,15 164038,94 126912,72 126912,72 

Областной 
бюджет 

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

2.1 Реализация 
мероприятий по 
регулированию 
численности 
безнадзорных 
животных 

ДГХ, 
БУ«Спец-
автохо-
зяйство» 

Всего,  в том 
числе: 

58027679,33 10805388,55 10048956,90 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 
 

Количество 
отловленных 
безнадзорных 
животных, 
подобранных 
трупов  собак 

ед. 4778 5220 0 0 0 0 0 

Бюджет 
города Омска 

20066584,00 10805388,55 9261195,45 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 
 

Количество 
отловленных 
безнадзорных 
животных  

особь 0 0 4662 8151 8151 8151 0 

Областной 
бюджет 

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 Количество суток 
содержания 
безнадзорных 
животных  

сутки  0 0 24430 47450 47450 47450 0 

В том числе 
погашение 
просроченной 
кредиторской 
задолженности за 
прошлый год 

Областной 
бюджет 

727551,54 0,00 0,00 727551,54 0,00 0,00 0,00 0,00          

2.2 Реализация 
мероприятий по 
утилизации 
безнадзорных 
животных  

ДГХ, 
БУ«Спец-
автохо-
зяйство 

Всего,  в том 
числе: 

2404539,95 0,00 0,00 1159709,42 826966,15 164038,94 126912,72 126912,72 Количество 
утилизированных 
трупов 
безнадзорных 
животных 

ед. 0 0 4631 3765 759 561 561 

Бюджет 
города Омска 

2404539,95 0,00 0,00 1159709,42 826966,15 164038,94 126912,72 126912,72 

3 Задача 3 подпрограммы – содействие 
обеспечению безопасности людей в 
местах массового отдыха 

Всего,  в том 
числе: 

205263,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 68421,00 68421,00 68421,00          

Бюджет 
города Омска 

205263,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 68421,00 68421,00 68421,00 

3.1 Создание условий, 
обеспечивающих 
безопасность на 
водных объектах и 
обустройство 
муниципальных 
пляжей 

ДГХ,  
УДХ и Б 

Всего,  в том 
числе: 

205263,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 68421,00 68421,00 68421,00 Количество 
муниципальных 
пляжей города 
Омска, на которых 
выполнены 
мероприятия по 
благоустройству 

ед. 0 0 0 0 5 5 5 

Бюджет 
города Омска 

205263,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 68421,00 68421,00 68421,00 

4 Задача 4 подпрограммы – участие в 
обеспечении общественной 
безопасности и правопорядка в 
городе Омске 

Всего,  в том 
числе: 

184183007,81 0,00 0,00 39805904,39 36697610,19 35893164,41 35893164,41 35893164,41          

Бюджет 
города Омска 

184183007,81 0,00 0,00 39805904,39 36697610,19 35893164,41 35893164,41 35893164,41 

4.1 Организационное и 
материально-
техническое 
обеспечение 

УД, ДОБ Всего, в том 
числе: 

174674011,36 0,00 0,00 38022407,94 34767735,19 33961289,41 33961289,41 33961289,41 Удельный вес 
правонарушений, 
совершенных на 
улицах и в 

% - - 37,9 37,7 37,6 37,5 37,4 



 
 

38 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
деятельности в сфере 
общественной 
безопасности и 
правопорядка  

Бюджет 
города Омска 

174674011,36 0,00 0,00 38022407,94 34767735,19 33961289,41 33961289,41 33961289,41 общественных 
местах 

         Удельный вес 
работников, 
учащихся, 
воспитанников 
организаций, 
предприятий и 
учреждений города 
Омска,  
подведомственных 
органам местного 
самоуправления 
города Омска, 
привлекаемых к 
участию в 
мероприятиях в 
области 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 

% - - 33 33 33 33 33 

         Количество 
обращений 
(сообщений) от 
населения и 
организаций о 
некачественном 
предоставлении 
коммунальных 
услуг, сбоях в 
работе систем 
жизнеобеспечения 
города Омска, 
поступивших в 
управление 
дежурно-
диспетчерской 
службы,  
перенаправленных 
на исполнение по 
ведомственной 
принадлежности 

ед. - - 53000 53000 53000 53000 53000 

         Количество 
поступившей 
оперативной 
информации об 
аварийных 
ситуациях, 
технологических 
отключениях 
систем 
жизнеобеспечения 
города Омска, 
поступивших в 
управление единой 
дежурно-
диспетчерской 
службы,  
перенаправленной 
на исполнение по 
ведомственной 
принадлежности 

ед. - - 6500 6500 6500 6500 6500 



 
 

39 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муници-
пальной 

программ-
мы, 

ответ-
ственные 

за 
реализа-

цию 
меропри-

ятия 
подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
4.2 Участие в 

профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации 
последствий их 
проявлений  

ДО, ДМФиС Всего, в том 
числе  

9140156,90 0,00 0,00 1676656,90 1865875,00 1865875,00 1865875,00 1865875,00          

Бюджет 
города Омска  

9140156,90 0,00 0,00 1676656,90 1865875,00 1865875,00 1865875,00 1865875,00 

ДО Всего,  в том 
числе: 

5639392,00 0,00 0,00 1023392,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 Уровень 
антитеррористичес-
кой защищенности 
муниципальных 
учреждений 
социальной сферы 

% - - 100 100 100 100 100 

Бюджет 
города Омска 

5639392,00 0,00 0,00 1023392,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 

ДМФКиС Всего,  в том 
числе: 
 

3500764,90 0,00 0,00 653264,90 711875,00 711875,00 711875,00 711875,00 Уровень 
антитеррористичес-
кой защищенности 
муниципальных 
учреждений 
социальной сферы 

% - - 65 75 90 95 100 

Бюджет 
города Омска 

3500764,90 0,00 0,00 653264,90 711875,00 711875,00 711875,00 711875,00 

4.3 Оказание поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в 
охране 
общественного 
порядка  

УД, ДОБ Всего,  в том 
числе: 

368839,55 0,00 0,00 106839,55 64000,00 66000,00 66000,00 66000,00 Увеличение числа 
участников 
общественных 
добровольных 
формирований 
правоохранитель-
ной 
направленности по 
охране 
общественного 
порядка по 
отношению к 
предыдущему году 

чел. - - 300 100 100 100 100 

Бюджет 
города Омска 

368839,55 0,00 0,00 106839,55 64000,00 66000,00 66000,00 66000,00 

Итого по подпрограмме муниципальной 
программы 

Всего в том 
числе: 

390457156,39 29940488,67 36226684,65 66928229,58 68158555,16 66495296,13 66473001,10 56234901,10          

Бюджет 
города Омска 

352496061,06 29940488,67 35438923,20 60469195,70 57920455,16 56257196,13 56234901,10 56234901,10 

Областной 
бюджет  

37961095,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 0,00 

 
Примечание: 
ДОБ – департамент общественной безопасности Администрации города Омска; 
УД – управление делами Администрации города Омска; 
БУ ЦТОПБ – бюджетное учреждение города Омска «Центр технического обеспечения пожарной безопасности»;  
КУ ЦТОПБ – Казенное учреждение города Омска «Центр технического обеспечения пожарной безопасности»; 
ДГХ – департамент городского хозяйства Администрации города Омска; 
ДО – департамент образования Администрации города Омска; 
ДМФКиС – департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска; 
БУ «Спецавтохозяйство» – бюджетное учреждение города Омска «Спецавтохозяйство»;  



 
 

40 

УДХ и Б – бюджетное учреждение города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».» 
________________ 

 
 
 

Приложение № 6  
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 мая 2017 года № 459-п 
 
 

«Приложение № 5 
к муниципальной программе города Омска 

«Социально-экономическое развитие города Омска»  
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 5 
«Градостроительное развитие территории» муниципальной программы города Омска  

«Социально-экономическое развитие города Омска»  
 
 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – создание благоприятных условий для социально-экономического развития города Омска 
Задача муниципальной программы города Омска – обеспечение градостроительного развития территории города Омска 
Подпрограмма  муниципальной программы – «Градостроительное развитие территории» 

1 Задача  подпрограммы – разработка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования, документации 
по планировке территории 

Всего,  в 
том числе: 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00          

Бюджет 
города Омска 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00 

1.1 Подготовка документации 
в сфере регулирования 
градостроительной 
деятельности 

 Всего,  в 
том числе: 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00          

Бюджет 
города Омска 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00 

  ДАиГ Всего, в том 
числе: 

242875550,65 45194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00 Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
планировки и 
проектов 
межевания 
территории 

га 3800 270 882,48 - - - - 

Бюджет 
города Омска 

242875550,65 45194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00 

          Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 

га - - - 2942,23 2900 19895,2
7 

19899,98 



 
 

41 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 
финанси-
рования 

       Всего в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
утвержденных 
проектов 
планировки 
территории 

          Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
межевания 
территории 

га - - - 10305,29 9729,93 13230,1 13230,4 

ДК Всего, в том 
числе: 
 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
разработанных 
историко-
культурных 
опорных планов 

ед. 1 - - - - - - 

Бюджет 
города Омска 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего в том 
числе: 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00          

Бюджет 
города Омска 

245875550,65 48194613,82 30997882,61 19830571,00 31022494,22 38481263,00 38674363,00 38674363,00 

 
Примечание: 
ДА и Г – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска; 
ДК – департамент культуры Администрации города Омска.» 
 

______________________ 


	2. Департаменту информационной политики Администрации  города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

